
   
 

Hinweis der Gemeinde Erndtebrück 
 

Der Rat der Gemeinde Erndtebrück hat in seiner Sitzung am 29.11.2023 folgende Satzungen 

beschlossen: 

 

1. Satzung zur 13. Änderung der Satzung der Gemeinde Erndtebrück über die Erhebung von 

Kanalanschlussbeiträgen, Abwassergebühren und Kostenersatz für Grundstücks-

anschlüsse vom 04.12.2023  

Mit dieser Änderung wird die Verbrauchsgebühr Schmutzwasser ab 01.01.2024 auf 4,43 €/m³ 

und die Niederschlagswassergebühr auf 0,73 €/m² festgesetzt. Die Schmutzwassergrundgebühr 

beträgt ab dem 01.01.2024 bei einem installierten Frischwasserzähler mit einer Nennleistung 

von: 

3   -    5 m³ (QN 2,5)    16,25 € monatlich 

6   -  10 m³ (QN 6 / QN 10)   32,50 € monatlich 

        20 m³ (QN 15)    97,50 € monatlich 

über 20 m³    292,50 € monatlich 

 

2. Satzung zur 27. Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von 

Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) der Gemeinde 

Erndtebrück vom 04.12.2023 

Mit dieser Änderung wird die Gebühr für die Sommerreinigung ab 01.01.2024 auf 0,85 € und für 

die Winterreinigung auf 1,58 € je Meter Grundstücksseite festgesetzt. 

 

3. Satzung zur 18. Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasser-

versorgungssatzung der Gemeinde Erndtebrück vom 04.12.2023  

Mit dieser Änderung wird die Verbrauchsgebühr Wasser ab 01.01.2024 auf 2,26 €/m³ 

festgesetzt. 

 

4. Satzung zur 17. Änderung der Friedhofsgebührenordnung der Gemeinde Erndtebrück 

vom 04.12.2023  

Mit dieser Änderungssatzung werden die Gebühren für Grabnutzung gesenkt. 

Die Bekanntmachungen dieser Satzungen hängen ab Mittwoch 06.12.2023 für die Dauer einer 

Woche im Bekanntmachungskasten am Rathaus, Talstraße 27, 57339 Erndtebrück, aus. 

 

Erndtebrück, 04.12.2023     
 

Gemeinde Erndtebrück 

Der Bürgermeister 

Gronau 

 


